
UCHWAŁA NR XVIII/233/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie 
odrębne placówki opiekuńczo - wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i ust. 2, art. 6c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, poz. 1571 i poz. 1815), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869; z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1649) w związku 
z art. 93 ust. 2 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111; z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 924 i poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2021 roku Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą w Suwałkach 
przekształca się organizacyjnie w dwie odrębne placówki opiekuńczo - wychowawcze pod nazwą: 

1) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Suwałkach „Dom nr 1" przy ul. Filipowskiej 20A, 

2) Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Suwałkach "Dom nr 2" przy ul. Filipowskiej 20A. 

§ 2. Placówki Opiekuńczo - Wychowawcze, o których mowa w § 1 są jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Miasto Suwałki i funkcjonują w formie jednostek budżetowych. 

§ 3. Placówkom, o których mowa w § 1 nadaje się statuty: 

1) Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 1” w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do uchwały, 

2) Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 2" w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Suwałkach „Dom nr 1", o której mowa  
w § 1 pkt 1 - jako jednostka obsługująca,  zapewnia Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej 
w Suwałkach ”Dom nr 2", o której mowa w § 1 pkt 2 - jako jednostce obsługiwanej, obsługę 
administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną oraz 
specjalistyczną. 

§ 5. Wyposaża się placówkę, o której mowa w § 1 pkt 2 w budynek położony na działkach 
przekazanych w trwały zarząd placówce, o której mowa w § 1 pkt 1, wraz z mieniem ruchomym 
stanowiącym wyposażenie tej placówki. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/195/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 marca 
2016 r. w sprawie Statutu Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 1 z 2



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/233/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 1" 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  
1. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Suwałkach „Dom nr 1", zwana dalej „Placówką” 

jest jednostką budżetową, prowadzoną przez Gminę Miasto Suwałki działająca na podstawie 
niniejszego Statutu i obowiązujących przepisów prawa. 

2. Placówka jest jednostką organizacyjną instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Rozdział 2. 
Siedziba i obszar działania 

§ 2.  
1. Siedzibą Placówki jest miasto Suwałki. 

2. Placówka prowadzi działalność statutową na terenie miasta Suwałki. 

Rozdział 3. 
Przedmiot działaności 

§ 3.  
1. Przedmiotem działalności Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania 

dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowice opieki rodziców do czasu zaistnienia warunków 
umożliwiających powrót do rodziny, umieszczenie w rodzinnej pieczy zastępczej lub rodzinie 
przysposabiającej. 

2. Placówka realizuje zadania poprzez: 

1) zapewnianie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych 
potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 
i religijnych, 

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku, 

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami, chyba że sąd postanowi inaczej, 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, 

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych, 

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi, 

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 4.  
1. Placówka zapewnia obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową 

i sprawozdawczą, organizacyjną oraz specjalistyczną w zakresie własnej działaności oraz 
w zakresie zadań realizowanych przez Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą w Suwałkach „Dom 
nr 2", zwaną dalej jednostką obsługiwaną. 

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 1 z 3



2. Do obowiązków Placówki jako jednostki obsługującej należy kompleksowa obsługa jednostki 
obsługiwanej w zakresie: 

1) finansowym, 

2) rachunkowości i sprawozdawczości, 

3) administracyjnym, 

4) organizacyjnym, 

5) zapewniania pomocy specjalistów. 

3. Placówka zapewnia jednostce obsługiwanej realizację zadań głównego księgowego. 

4. Dyrektor Placówki kieruje jednostką obsługiwaną przy pomocy wyznaczonego wychowawcy. 

Rozdział 4. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5.  Typ placówki, jej szczegółową organizację oraz zakres sprawowanej opieki określa 
regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora Placówki i zatwierdzany przez Prezydenta 
Miasta Suwałk. 

§ 6.  
1. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Placówki dokonuje Prezydent Miasta 
Suwałk 

3. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz niniejszym Statutem, 
podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego 
przez Prezydenta Miasta Suwałk oraz odpowiada za realizację działalności statutowej. 

5. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Placówce. 

§ 7.  Nadzór nad działalnością Placówki sprawują organy administracji rządowej 
i samorządowej w zakresie swoich kompetencji. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 8.  
1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan rzeczowo-finansowy stanowiący 
część budżetu Miasta Suwałki. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane 
wyłącznie na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 
budżetowymi odpowiada Dyrektor Placówki. 

4. Dyrektor Placówki zarządza mieniem na zasadach określonych w Zarządzeniu Prezydenta 
Miasta Suwałk w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach i jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki oraz zapewnia jego 
ochronę i należyte utrzymanie. 

Rozdział 6. 
Pełnomocnictwa 

§ 9.  

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 2 z 3



1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Placówki upoważniony jest Dyrektor na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Pełomocnicy Dyrektora Placówki działają w granicach ich umocowania. 

3. Udzielone pełnomocnictwo wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10.  
1. Statut Placówce nadaje Rada Miejska w Suwałkach. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/233/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach „Dom nr 2" 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  
1. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Suwałkach „Dom nr 2", zwana dalej „Placówką" 

jest jednostką budżetową, prowadzoną przez Gminę Miasto Suwałki działającą na podstawie 
niniejszego Statutu i obowiązujacych przepisów prawa. 

2. Placówka jest jednostką organizacyjną instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Rozdział 2. 
Siedziba i obszar działania 

§ 2.  
1. Siedzibą Placówki jest miasto Suwałki. 

2. Placówka prowadzi działalność statutową na terenie miasta Suwałki. 

Rozdział 3. 
Przedmiot działalności 

§ 3.  
1. Przedmiotem działalności Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania 

dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki rodziców do czasu zaistnienia warunków 
umożliwiających powrót do rodziny, umieszczenie w rodzinnej pieczy zastępczej lub rodzinie 
przysposabiającej. 

2. Placówka realizuje zadania poprzez: 

1) zapewnianie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych 
potrzeb, w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 
i religijnych, 

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku, 

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami, chyba że sąd postanowi inaczej, 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, 

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych, 

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi, 

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

Rozdział 4. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4.  Kompleksową obsługę administracyjną, finansową w tym rachunkową i sprawozdawczą, 
organizacyjną oraz specjalistyczną Placówki prowadzi Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza 
w Suwałach   „Dom nr 1" zwana dalej placówką obsługującą. 

§ 5.  

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 1 z 2



1. Dyrektor Placówki obsługującej, zwany dalej Dyrektorem, kieruje Placówką przy pomocy 
wyznaczonego wychowawcy. 

2. Dyrektor reprezentuje Placówkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za całokształt jej 
działalności. 

3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Placówki. 

4. Dyrektor na czas nieobecności w Placówce wychowawcy, o którym mowa w ust. 1, 
upoważnia w formie pisemnej innego pracownika i informuje o tym Prezydenta Miasta Suwałk. 

§ 6.  Nadzór nad działalnością Placówki sprawują organy administracji rządowej 
i samorządowej w zakresie swoich kompetencji. 

§ 7.  Typ Placówki, jej szczegółową organizację oraz zakres sprawowanej opieki określa 
regulamin organizacyjny opracowany przez Dyrektora i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta 
Suwałk. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 8.  
1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan rzeczowo-finansowy stanowiący 
część budżetu Miasta Suwałki. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane 
wyłącznie na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 
budżetowymi odpowiada Dyrektor Placówki. 

4. Dyrektor Placówki zarządza mieniem na zasadach określonych w Zarządzeniu Prezydenta 
Miasta Suwałk w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach i jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki oraz zapewnia jego 
ochronę i należyte utrzymanie. 

Rozdział 6. 
Pełnomocnictwa 

§ 9.  
1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Placówki upoważniony jest Dyrektor na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Pełnomocnicy Dyrektora Placówki działają w granicach ich umocowania. 

3. Udzielone pełnomocnictwo wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10.  
1. Statut Placówce nadaje Rada Miejska w Suwałkach. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 001821A1-DCA6-4F72-9BEF-F55A78898462. Podpisany Strona 2 z 2




